
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024 г. Красноярск № 585-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.08.2014 № 365-п «Об утверждении Порядка разработки прогноза
потребности экономики Красноярского края в квалифицированных рабочих 
кадрах и специалистах»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
подпунктом «в» пункта 2 статьи 3 Закона Красноярского края от 01.12.2011 
№ 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 25.08.2014 № 365-п «Об утверждении Порядка разработки прогноза
потребности экономики Красноярского края в квалифицированных рабочих 
кадрах и специалистах» следующие изменения:

в Порядке разработки прогноза потребности экономики Красноярского 
края в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах:

в пункте 1.1 слова «согласно перечню разделов Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности (далее -  ОКВЭД),
укрупненных групп специальностей и направлений подготовки в соответствии 
с Общероссийским классификатором специальностей по образованию (далее -  
ОКСО)» заменить словами «согласно перечню разделов Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЭС 
Ред. 2) (далее -  ОКВЭД) и уровням профессионального образования»;

в абзаце третьем пункта 1.5 слова «в соответствии с постановлением 
Правительства Красноярского края от 09.09.2014 № 434-п «Об организации 
разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Красноярского края» 
заменить словами «в соответствии с постановлением Правительства 
Красноярского края от 18.06.2020 № 446-п «Об утверждении порядка 
разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Красноярского края»;

в пункте 1.6 слова «разрабатывается по формам прогноза кадровой 
потребности Красноярского края» заменить словами «разрабатывается 
по форме прогноза кадровой потребности экономики Красноярского края 
в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах»; 

в пункте 2.1:



2

в подпункте «б»:
в абзаце втором слова «, укрупненных групп специальностей 

и направлений подготовки» исключить; 
абзац третий исключить; 
в подпункте «в»:
в абзаце первом слова «и науки» исключить;
в абзаце втором слова «в разрезе укрупненных групп специальностей 

и направлений подготовки» исключить;
в пункте 3.2 слова «и науки» исключить; 
в приложении № 1:
в преамбуле слова «согласно перечню разделов Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности, уровням 
профессионального образования и укрупненным группам специальностей 
и направлений подготовки в соответствии с Общероссийским классификатором 
специальностей по образованию» заменить словами «согласно перечню 
разделов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности 
(ОК 029-2014 (КДЭС Ред. 2) и уровням профессионального образования»;

в абзаце седьмом пункта 1.2 слова «содержащемся в статье 2 Закона 
Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения 
в Российской Федерации» заменить словами «содержащемся в статье 3 
Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения 
в Российской Федерации»;

абзацы пятый и шестой пункта 1.3 исключить; 
абзац четвертый пункта 1.4 исключить;
в пункте 3.6 слова «по форме «Прогноз кадровой потребности экономики 

Красноярского края по видам экономической деятельности и уровням 
образования на прогнозируемый период» заменить словами «по форме 
прогноза кадровой потребности экономики Красноярского края 
в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах»; 

раздел четвертый признать утратившим силу; 
приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования.

олняющий обязанности
,седателя Правительства края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 19.08.2024 № 585-п

Приложение № 2 
к Порядку разработки прогноза 
потребности экономики Красноярского 
края в квалифицированных рабочих 
кадрах и специалистах

Форма прогноза кадровой потребности экономики Красноярского края 
в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах

(человек)
№
п/п

Наименование вида экономической деятельности 
(в соответствии с разделами Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности 
(ОК 029-2014 (КДЭС Ред. 2)

Прогнозируемый период
to* t * t6*

всего ВО** СПОс** СПОр/с
**

всего ВО** СПОс** СПОр/с
**

всего ВО** СПОс** СПОр/с
**

1 Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и 
рыбоводство

2 Добыча полезных ископаемых

21 Деятельность экстерриториальных организаций и органов

* t0 -  текущий год, ti -  очередной год, t<> -  последний год прогнозируемого периода.
** ВО -  высшее образование по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, ординатуре 

и ассистентуре-стажировке;
СПОс -  среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена (соответствует определению среднего 

профессионального образования до введения в действие Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»);
СПОр/с -  среднее профессиональное образование по программам подготовки квалифицированных рабочих или служащих (соответствует определению  

начального профессионального образования до введения в действие Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»).


